
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ terça-feira, 31 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00122 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº.  332, de 24 de janeiro de 2017.

• PORTARIA Nº.  331, de 24 de janeiro de 2017.

• PORTARIA Nº 333, de 31de janeiro de 2017.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1CAD7F94DF88C5E711C5F1239ACD0412



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ terça-feira, 31 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00122 | Caderno 1

Portaria

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

  

PORTARIA Nº.  332, de 24 de janeiro de 2017. 

 
       
  
  

Dispõe sobre nomeação do Coordenador de 
Controle E Processamento de Dados da 
Secretária  Municipal de saúde do Município 
de Presidente Dutra, e dá outras providências.                    

 
 
  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e de acordo com o art. 77 - da Lei Orgânica Municipal, e art. 36,  
II da Lei Complementar Municipal nº 066/2016, 

  
           RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º. Nomear o senhor ANDRÉ DARÁ DE MATOS, para exercer o Cargo de  
Coordenador de controle e processamento de dados da Secretária Municipal de Saúde. 
 
 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 
   

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 24  de janeiro de  2017. 

 
 

 
 

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D276FD3102AFBBCCC78DEA463352611D

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ terça-feira, 31 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00122 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ terça-feira, 31 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00122 | Caderno 1

Portaria

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

  

PORTARIA Nº.  331, de 24 de janeiro de 2017. 

 
       
  
  

Dispõe sobre nomeação do Coordenador 
Clinico do Hospital Municipal de Presidente 
Dutra, e dá outras providências.                                             

 
 
  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e de acordo com o art. 77 - da Lei Orgânica Municipal, e art. 36, 
XIX da Lei Complementar Municipal nº 066/2016, 

  
           RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º. Nomear o senhor IGOR PEREIRA DE SÁ FIGUEIREDO, do Cargo de  
Coordenador Clinico do Hospital Municipal de Presidente Dutra. 
 
 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 
   

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 24  de janeiro de  2017. 

 
 

 
 

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BDBA84B039F86571CC7B75554048E002

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ terça-feira, 31 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00122 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ terça-feira, 31 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00122 | Caderno 1

Portaria

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

 PORTARIA Nº 333, de 31de janeiro de 2017. 

                                   
Nomeia Membros do Conselho 
Municipal de Assistência Social - CMAS, 
na forma que especifica. 
 

O Prefeito Municipal de Presidente Dutra, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e baseado na Lei Municipal nº 
094/97 de 24 de fevereiro de 1997. 
 

DECRETA: 
 

ART 1º Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal 

de Assistência Social - CMAS, deste município, na forma abaixo especificada, com a 

incumbência de desenvolver as atribuições previstas na – a Lei Nº 8.742 de 07 

de Dezembro de 1993 - Lei Orgânica da Assistência Social (LOAS). 

 
 MEMBRO TITULAR / 

SUPLENTE 
ÓRGÃO / ENTIDADE REPRESENTAÇÃO 

1 MILENA LIMA SANTOS  TITULAR SAÚDE PODER PÚBLICO 
2 PAULA ANDREIA 

MACHADO ALVES  
SUPLENTE   SAÚDE PODER PÚBLICO 

3 AVANEIDE GAMA 
ALVES  

TITULAR GOVERNO PODER PÚBLICO 

4 GIOVANA SANTOS 
NUNES MACHADO  

SUPLENTE GOVERNO PODER PÚBLICO 

5  PEDRINA MACHADO 
DOS SANTOS ROCHA  

TITULAR EDUCAÇÃO PODER PÚBLICO 

6  CLEIVAN DA SILVA 
MACHADO 

SUPLENTE EDUCAÇÃO PODER PÚBLICO 

7  FABIANA ANDRADE 
MACHADO  

TITULAR ASSISTÊNCIA SOCIAL  PODER PÚBLICO  

8  SONIA NUNES 
MACHADO  

SUPLENTE  ASSISTÊNCIA SOCIAL  PODER PÚBLICO  

9  MARIÁ BELA 
FERREIRA OLIVEIA 

TITULAR  IGREJA CATÓLICA  SOCIEDADE CIVIL 

10  MARINEIDE FERREIRA 
SANTOS 

SUPLENTE  IGREJA CATÓLICA SOCIEDADE CIVIL 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1CAD7F94DF88C5E711C5F1239ACD0412



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ terça-feira, 31 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00122 | Caderno 1

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

11  RICARTE REIS DE 
JESUS  

TITULAR  IGREJA EVANGÉLICA  
ASSEMBLEIA DE DEUS 
GUARA II 

SOCIEDADE CIVIL 

12  JOÃO NETO DOS REIS  SUPLENTE  IGREJA EVANGÉLICA 
ASSEMBLEIA DE DEUS 
GUARA II 

SOCIEDADE CIVIL 

13  PEDRO PEREIRA DA 
SILVA  

TITULAR  AGRICULTURA  PODER PÚBLICO 

14  JOÃO GONÇALVES 
MACHADO 

SUPLENTE  AGRICULTURA PODER PÚBLICO 

15 ANTONIO PIRES 
LOPES 

TITULAR INFRAESTRUTURA PODER PÚBLICO 

16 MANOEL NETO 
MACHADO  

SUPLENTE  INFRAESTRUTURA PODER PÚBLICO 

17 JOSÉ DOMINGOS 
BRITO SILVA 

TITULAR AMORG ASSOCIACAO 
COMUNITARIA DOS 
MORADORES DA RUA 
GRANDE 

SOCIEDADE CIVIL 

18 ELEIENE FERREIRA 
DOS SANTOS  

SUPLENTE AMORG ASSOCIACAO 
COMUNITARIA DOS 
MORADORES DA RUA 
GRANDE 

SOCIEDADE CIVEL 

19 MARIA RITA OLIVEIRA  TITULAR ASSOCIACAO 
COMUNITARIA DE BAIXA 
VERDE  

SOCIAEDADE 
CIVIL 

20 SILVERIA MARIA 
MACHADO DE 
OLIVEIRA  

SUPLENTE ASSOCIACAO 
COMUNITARIA DE BAIXA 
VERDE 

SOCIEDADE CIVIL  

21 EDVALDO ALVES 
MACHADO  

TITULAR SINDICATO DOS 
TRABALHADORES 
RURAIS  

SOCIEDADES 
CIVIL 

22 ERIONETE OLIVEIRA 
ALECRIM 

SUPLENTE SINDICATO DOS 
TRABALHADORES 
RURAIS  

SOCIEDADE CIVIL 

23 ROSANIA SOUZA PIO TITULAR ASSOCIAÇAO 
COMUNITARIA DE 
COLODOS 

SOCIEDADE CIVIL 

24 CLEIDIANE ALVES SUPLENTE ASSOCIAÇAO 
COMUNITARIA DE 
COLODOS 

SOCIEDADE CIVIL 

 

 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1CAD7F94DF88C5E711C5F1239ACD0412



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ terça-feira, 31 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00122 | Caderno 1

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

Art. 2° - Os nomeados serão empossados como conselheiros no dia 01 de janeiro de 

2017, oportunidade em que realizarão sua primeira diretoria que dirigirá os trabalhos 

do referido órgão, proferindo em seguida a escolha e votação de seu regimento 

interno. 

 

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revoga-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se, Intime-se. 

 

Presidente Dutra-Ba, 31 de janeiro de 2017. 

 

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA 

Prefeito Municipal 

.. 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1CAD7F94DF88C5E711C5F1239ACD0412


		2017-01-31T19:07:21-0200




